
DELIBERA DI GIUNTA N° 72 -  05/08/2021       

Copia 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

N° 72 del 05/08/2021  
 

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DELLA PALESTRA COMUNALE ALLA BANDA 

ANGELO CANOSSI DI MALEGNO 

 

 

L'anno duemilaventuno, addì  cinque del mese di Agosto alle ore 18:45, nella  Residenza 

Municipale di Malegno, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto , 

si è riunito sotto la presidenza del Sindaco  Erba Paolo la Giunta Comunale.  

 

Intervengono i Signori: 

 
Cognome e Nome Funzione P A 

ERBA PAOLO Sindaco X  

SIGALA MARCO Vice Sindaco X  

MENOLFI ILENIA Assessore  X 

 
 

Presenti : 2      Assenti: 1 

 

 

Partecipa  Il Segretario Comunale  Dott. Matteo Ausiliari, che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 



DELIBERA DI GIUNTA N° 72 -  05/08/2021       

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DELLA PALESTRA COMUNALE ALLA BANDA 

ANGELO CANOSSI DI MALEGNO 

 

 LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

VISTA la richiesta presentata a questo ente  dalla Banda Angelo Canossi di Malegno, nostro prot. 

4547 del 03/08/2021, intesa ad ottenere la disponibilità delle gradinate della palestra  per lo 

svolgimento delle prove in caso di maltempo; 

 

VISTA l’emergenza Covid-19 in atto e la necessità di garantire maggiori spazi a disposizione ai 

bandisti  al fine di mantenere il distanziamento sociale e svolgere la loro attività in sicurezza; 

 

DATO ATTO che: 

 la sala attualmente in concessione alla banda non garantisce il distanziamento; 

 è importante consentire la ripresa dell’attività della banda al fine di promuovere la 

socializzazione; 

 la richiesta non limita le attività attuali della palestra comunale; 

 

VISTO il regolamento comunale per la gestione della palestra vigente e ravvisata la necessità di 

accogliere la richiesta vista l’eccezionalità dell’emergenza in atto; 

 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili di Servizio ai sensi dell’Art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ;  

 

Con voti unanimi, favorevoli, espressi palesemente 

 

 

DELIBERA 
 

 

1) di concedere in uso gratuito alla Banda Angelo Canossi di Malegno l’utilizzo delle tribune della 

Palestra Comunale per lo svolgimento delle prove del gruppo in caso di maltempo a partire dal 

06 agosto e fino alla ripresa dell’attività ordinaria della palestra, per la serata del venerdì dalle 

ore 20.30 alle ore 22.30; 
 

2) di dare atto che i benefici economici derivanti dalle concessioni della presente delibera non comportano 
obblighi di pubblicazione di cui all’art. 26 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

3) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati preventivamente acquisiti i pareri 

favorevoli  del responsabile del servizio competente, in ordine alla regolarità tecnica, e del responsabile 
del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267; 

 

 

Inoltre, la Giunta Comunale, all’unanimità 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (art. 134, comma 4, del TUEL). 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 72 -  05/08/2021       

 

Il Presidente 

F.to Erba Paolo 
Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Matteo Ausiliari 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi  19/08/2021 

giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 

 

Visto : Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Erba Paolo F.to Dott. Luigi Fadda 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267)  

(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c.1, della 

legge 18.06.2009, n. 69) dal  19/08/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 19/08/2021 Il Segretario Comunale 

 F.to Dott. Luigi Fadda 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, comma 3 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione 
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.Lgs. 

267/2000 

 

Lì, 05/08/2021 Il Segretario Comunale 

 F.to Dott. Matteo Ausiliari 

 

 

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. lgs. 82/2005. 

s.m.i. 

 

Malegno,  19/08/2021       

 

 Il Funzionario Incaricato 

 Manuela Guarinoni 

 


		2021-08-19T08:25:42+0000
	Manuela Guarinoni




